Al-Ghazali merupakan seseorang yang sejak kecil dikenal sebaga anak yang

mencintai ilmu pengetahuan. Nama lengkapnya ialah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi An-Naysaburi. Ia dilahirkan di Kota

Thus, Khurasan Persia, tepatnya pada tahun 450 Hijriah atau 1058 Masehi.9 Pada masa

kecilya, Imam Al-Ghazali belajar dengan gurunya, Ahmad bin Muhammad Ar-Raziqani

di Thus dan kemudian melnjutkan belajar dengan Abi Nasr Al-Ismail di Jurjani, yang

kemudian Kembali ke kota Thus. Setelahnya Ia pindah ke Naysaburi dengan tujuan

itu berusia 50 tahun. Karyanya berjumlah mencapai 300 buah, hingga ia diberi gelar

sebagai Hujjatul Islam atau bukti kebenaran Islam dan Zainuddin atau hiasan agama,

berkat dari karya-karya yang ia hasilkan dari pemikirannya.11

Pada tahun 505 Hijriah atau 1111 Masehi, Imam Al-Ghazali meninggal dunia

dikarenakan sakit di Thus. Namun dengan hasil karya yang ia hasilkan, meskipun ia telah

meninggal dunia, tulisannya mampu berkontribusi menjawab pertanyaan pada sistem

Pendidikan di masa-masa setelah ia wafat. Menurut All-Ghazali, segala ilmu dan